
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

1 

1 

PORTARIA Nº. 534, DE 04 DE OUTUBRO DE 2011. 
 

Nomeia Conselheiros Tutelares empossados em 19 de 
junho de 2011, para o exercício de 2011 a 2014. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal e, nos termos da Lei Federal nº 8.069/90 
e Lei Municipal nº 3.008/2010,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Para o exercício de 2011 a 2014, ficam nomeados os seguintes 

Conselheiros Tutelares, empossados pelo Conselho Municipal da Criança e do Adolescente 
em 19 de junho de 2011: 

 
Paula Carolina Silva Santos, 
Telma Vanessa C. Souza Rosa, 
Rosina Souza Jacinto, 
Vivian Godinho Belato, 
Filipe Ricardo Fortini 

 
  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 04 de outubro de 2011. 

 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 


